
主催 : ノボ ノルディスク ファーマ株式会社 

会場 テクスポート今治 2F 「中ホール」 
今治市東門町５丁目14番3号 TEL:0898−23−8700 

※日本薬剤師会研修センター生涯教育単位 1単位 
   JPALS研修コード 38-2023-0012-101  
※日本薬剤師研修センターの単位を取得されない方は各会員問わず無料です。 
   単位を希望される方は手数料として1,000円頂戴いたします。 

 一般演題 （19：30～19：45） 

『経口GLP-1製剤（セマグルチド）、臨床試験からの服薬ポイント』 

松下 真也 
ノボ ノルディスク ファーマ株式会社 

 特別講演（19：45～21：00） 

『最近の糖尿病治療 ーインスリン・GLP-1製剤を中心にー』 

座長 
岩井 聡 先生 
平成会山内病院 薬剤部 

演者 
原 泰彦 先生 
愛媛県立今治病院  
内科部長 糖尿病・内分泌内科医長  

謹啓  
 時下、 先生におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 
さてこの度、「今治薬剤師会 定例研修会」を下記の如く開催させて頂く運びとなりました。 
つきましては、ご多用とは存じますが、ご参加賜りますようご案内申し上げます。 

謹白 

今治薬剤師会 定例研修会 

日時 
2023年5月17日（水） 
19：30～21：00  

今治薬剤師会  ノボ ノルディスク ファーマ株式会社 共催 

"プライバシー・コレクション・ステートメント: 当会合主催者、ノボノルディスクファーマ株式会社は、お申込みいただいた個人情報(事前申し込みがある場合)及び当会合当日ご記入いただく
芳名録(以下併せて「本情報」といいます)を共有し、責任をもって安全に管理するとともに適切 に廃棄させて頂きます。●本団体は、本情報を、当会合の運営、今後の主催イベントの検討
や情報提供活動のために利用します。 ●本団体が適法に保有している皆さまの個人情報がある場合、それらの情報と本情報を組み合わせて上記目的のために利用する事があります。 
●本団体は、上記の目的を遂行するために必要な限り本情報を保有します(より⻑期間の保存を法令で求められる場合は法令に則った期間保有します)。●ノボ ノルディスク ファーマ株式
会社は、本情報を、法令に則って、国内外の当社の関連会社、個人データの共同利用先、業務委託先に開示することがあります。 ●本団体が保持する個人情報の開示・修正や苦情を申
し立てる方法、その他個人情報の取り扱いについて詳しく知りたい場合は各団体にお問い合わせください。●ノボ ノルディスク ファーマ株式会社が保持している個人情報の開示・修正や
苦情を申し立てる方法、その他個人情報の取扱いについて詳しく知りたい場合、プライバシーポリシー(https://www.novonordisk.co.jp/privacy- policy.html)をご参照ください。 ●当会合の
記録用として録画及び録音させていただく場合がございます。その場合、質疑応答時のご発言も録音がなされます。なお、録画・録音は、本団体の記録用のみに使用され、それ以外の目
的で使用されることはございません。 


